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Poństwo wstykańskie wydsłonowy znaczek pocztowy z wizerunkiem
ki Boskiej Częstochowskiej. Znaczęk wydany został w. ré&nokolorowych
wertościech, opiewających na 35, 60 i 100lirów. . W za i__ Wizerunek Matki Boskiej ngpnęny jest przez znang ministurzys
polekg p.Kezimiere Dabrowsk3. Pod wizerunkiem |
nopis: "Regina Polonise - d ro
ca Rok Laryjny polski, ogłoszonyw
pot Polski i zotwierdzony ‘.Îrze‘z‘fljè
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przyczynek do neszego Roku Maryjnego. a
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- ___ Wiedomościostatniozkrajuotrzymenepotwierdzają nasze przypusz.-
czenia: ks.KardynałPrymes fie Aski wybiera się do Rzymu dopiero po wy-
borech, t.j. po 20 stycznie 93. Towerzyazyé mu bgdzie pradopodobnie
jego sufragan, ks.Biskup Beraniak, opromieniony sureol męczeństwa. ---

„ „Jeżeli ks.Prymasbędziemógłpo vyborech opuścić Polskę,jego pod-
róż do Rzymu wydaje się nie tylkowskazana ipotrzebna, sle wprostko- -
nieczna. Poza zegadniczymi rozmowemi z Papieżcmi Jego nojbliżczymi
współpracownikami, ks.Prymas będzie napewno misł w programie sWych s
ken rzymskich duiekategorie spraw jurysdykcyjnych: dokonene jużn.
nacje biskupie na Ziemisch Odzyskanych i ichpodmurowenie orsz proponi
Emquobsadq trzech wskujących metropolij: krakowskiej,poznańskiej i
leńskiej, ‘ Na £ .

z Kożde z tych zagednieńma swoją szczególną, wag? i wymowę, Kraków
masi uchodzić za drugą stolicę Kardynelską Polski, Poznańma cwoją do-
niosłość dla całej jej połaci zochodniej, sprawa Wilna jest równie dla
nse drogąjekpolitycznie delikatną. Ks.Prymas przywiezie zapewne propo
zycje, z których w drodze eliminacji wyjóć mogąnominacje.

Mamypodstawy by ufać, żeks.Prymas tak stenowczo 1111115ng9 roz
różniejący między wiecznym interese Kościołai Narodua przejściowym .
intocresem reżymu, w tych doniosły sprawachdotyczących orgonizecji Ko
cioła w Polsce zachowa w pełni toswoje distinguo.

{ggki 2 pr zeszio6cl i. "wnioggg na przyszłość-

__Komunikat komisji mieszanej, mającej przestudiować "modus vivendi
dla Kościoła w Polsce, został przyjęty w kołech ustykańskich spokojnie
no tle doświadczeń z ukłodem z dnia 14 kwietnia 1950. 0 ile wtedy wi
mość oukładzie spowodowała pewne zeniepokojenie zodcieniem dezaprobi
o tyle dzić Watykan jest spokojny, że Egiskppat polski nie da się wciąg

- nge w żadne mochinacje, których ostrze byłoby skierowane przeciw Rzymowi
_. Zdają tu sobie sprawę zorówno z nastrojów narodu, jek stanowiska ki
Prymasa, jak wreszcie z tego, co możnaby uważać zepia d:sideria rożymu

Powne euforia, która oponowsła Polsków go' t.zw. rewolucji poździ.
nikowej, wymaga niewątpliwie swego wyrazu w dziedzinie kościelnej. Ep
kopat musi się z tym liczyć, nie może też nie skorzystać z szons - rze
czywistych czy pozornych - które mu obeony reżym wydaje się ofiarowywać
Zerówno Bpiskopat.z ks.Prymagsem na czele, jak Watykanmają jednak prze.
oczyma losy układu z dnia 14 kwietnia 1950. Układ ton w wykonaniu swym
zulązeł Bpisk nie stworzył żadnej przeciwwagi ówiedczeń ze stro

adul r yngca jestjedynąpożyteczną konsekrencją ukledu.
reżymGomużki zeczynając rozmowy z Episkopa

aco smbicje. neszfnujżo z obrócenia Biskupów --
i owi, chcisłby jednak złapać tymrazem Rzym za rękę.

Jak do tego dojść jest jednocześniekwestią tektyczną i merłtqryozną
Poza rozmowsmi w kraju sądo pomyślenia kontakty z dyg omacją p

leską za granicą, niekoniecznie w Rzymie: . wParyżu lub w Szweje
Merytorycznie najweśniejszą sprową dla reżymu jest zapewnienie sobie -

 



 

- proces empiryczny, obaczymyco przyniesie życie,

 

e

a < . w w , awpływa na nominacje Biskupów czy wogóle personslia kleru. Obowiążąjąoyns razie dekret z dnia 9 lutego 195 jest kamieniemobrazy dla WatykanuJedyny obowiązujący w oczach Watykanu tekst, t.j. Konkordat z1925, jesjednostronnie zerwany przez reżym. UkładEpiskopatu z reżymemz dnie 14kwietnia 1950 jest mortwą literą. : &. rae A~. Dla krestia najwożniejsze wygląda w tych Warunkachzapewnejak następuje: jak dojść do jakiegoś: parakonkordatu z Watykanemnio proczejąc granic nsłożonych przez ilo, kng?Czy może: jak uzyskać parafetykanu ne jakimó powym układzie z Episkopstem? + adeTekie czy inne uzyskenie placet Watykam da; >jurysdykcji. kościelnej rozwiązsłoby oczywi—ś ie sprawędlareżymu. Załwiało by też implicite problemAmbasady R.P. pray Stolicy Apostolskiej.,Ale właśnie w tym ujęciuwidoczne stają się trudności, przed którymisłoi dojściedo skutku układu. thea APoza apriorystycznym i zupełnym brakiem zaufonia do zomu, Watykanw sprawie wpływów władz ekościelnej jest Wogóle zogadniczo bchodziło 0 zasadnicze koncesje Wobectykan odmawia morslnej legitymacji dowoli jego ludności. tg es aJest dlatego macznie,prawdbpodobniejgz’e, że. będzie szkałe dróg wyrównenia na naród, po przez wiernypisk kler z ks.Pry-mascm na czele, sposobów dopomożenia walczącemunevodowi raczej jak ro y-.mowi, który tak ozy inaczej musi trzymać ten naróć w kleszczach doktrya zatym niewoli komunistycznej . WP peel 26 2Tek wygląda ujîcie dedukcyjne, potwierdzone od drugiej stronyprz

 

  

   

   

  

   

 

a ingerencję w dziedzinę --  

  

  
  

 

  

 

   

 

  

   

 

Wszystkim noszym czytelnikom składamy życzenia szczęśliwego

N o W = @ 0 ROKU.

  


